ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»

ПРИКАЗ

30.01.2014                                        г. Белгород                                             № 11
Об итогах конкурса юных путешественников

«По родному краю – с любовью»
На основании приказа ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 29 января 2014 года № 08 «О проведении конкурса юных путешественников «По родному краю – с любовью» 30 января 2014 года проведен конкурс юных путешественников «По родному краю – с любовь» (далее – Конкурс).
Конкурс по результатам участия образовательных учреждений в учебно-тематических экскурсиях во второй четверти 2013-2014 учебного года проводился в заочной форме в связи с погодными условиями.
В Конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений г. Белгорода, Яковлевского и Белгородского районов, представлено более 100 творческих работ.
Члены жюри Конкурса оценивали: эстетику оформления, оригинальность замысла, творческий подход, краеведческий аспект, соответствие работы заявленной номинации, качественный и художественный уровень выполнения работ. Анализ представленных материалов показал, что большинство работ выполнено на высоком художественном уровне.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» учащихся образовательных учреждений, представивших творческие работы в номинациях «Устное творчество», «Творческие поделки», «Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация».
3. Наградить грамотами педагогических работников, организаторов учебно-тематических экскурсий, подготовивших победителей Конкурса.
4. Наградить грамотами директоров образовательных учреждений, организовавших активное участие учащихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину Федоровну.
Директор                                             п/п                                           В.А. Ченцов
Приложение
к приказу ГАОУ ДОД

«Белгородский областной
Центр детского и юношеского
туризма и экскурсий»

от «30» января 2014 г. № 11
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
конкурса юных путешественников «По родному краю – с любовью» 30.01.2014 г.
1. Признать победителями следующих обучающихся:

Номинация «Устное творчество»
1. Богданова Алена, 6 «А» класс ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи» (I место).

2. Морозов Андрей, 7 «Б» класс МБОУ «СОШ № 29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева (I место).

3. Меженная Мария, 4 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

4. Лапина Софья, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

5. Ковалева Анастасия, 5 «А» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (II место).

6. Олейникова Кира, 1 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).

7. Проскурина Виктория, 7 «Б» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                    г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).
8. Иванов Алексей, 5 «Б» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (III место).

9. Голубенко Полина, 3 «Б» класс МБОУ СОШ № 42 г. Белгорода (III место).
Номинация «Творческие поделки»
1. Енин Денис, 3 «Г» класс МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода (I место).
2. Копнина Анастасия, 4 «В» класс МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области» (I место).

3. Борисенко Юлия, 1 «Б» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Белгородской области» (I место).

4. Сапенко Дарья, 1 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

5. Стрелков Игорь, 2 «В» класс МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода (I место).
6. Кривошеев Никита, 5 «А» класс МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода (I место).

7. Стрельников Иван, 4 «Г» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место).

8. Острикова Юлия, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место).

9. Войтова Алина, 6 «Б» класс ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи» (I место).

10. Андреева Анна, 3 «Г» класс МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода (II место).
11. Рыбин Сергей, 4 «В» класс МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области» (II место).

12. Васильченко Павел, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                           г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).

13. Павлюченко Анна, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                             г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).

14. Зубков Евгений, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).

15. Шаронин Дмитрий, 4 «Б» класс ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи» (II место).
16. Воротынцев Владислав, 4 «Д» класс МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода (II место).

17. Шматкова Виктория, 3 «Г» класс МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода (II место).

18. Христова Екатерина, 3 «Б» класс МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода (III место).

19. Жукова Полина, 1 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (III место).
20. Савенкова Дарья, 4 «Г» класс МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода (III место).
Номинация «Изобразительное искусство»
1. Муленко Анна-Мария, 2 «Б» класс МБОУ «Лицей № 9» г. Белгорода (I место).

2. Трифонова Ульяна, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                            г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

3. Евлашкина Елизавета, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                        г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

4. Злобин Артем, 6 «Б» класс ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи» (I место).

5. Нагаева Алиса, 4 «В» класс МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (I место).
6. Котлярук Александра, 7 «Б» класс МБОУ «СОШ № 29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева (I место).

7. Шевченко Анастасия, 2 «В» класс МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода (I место).

8. Тумаркина Софья, 2 «Б» класс МБОУ «Лицей № 9» г. Белгорода (II место).

9. Веремеенко Александра, 5 «В» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (II место).

10. Иванов Артем, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место).

11. Гладченко Евгений, 3 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                            г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).

12. Скиба Максим, 3 «Б» класс МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода (III место).
13. Агаркова Анна, 2 «В» класс МБОУ «Лицей № 9» г. Белгорода (III место).

14. Прохорова Полина, 3 «Г» класс МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода (III место).

15. Чугунова Арина, 3 «Б» класс МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода (III место).

16. Орманов Владислав, 4 «А» класс МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода (III место).

17. Тихонова Анджила, 3 «Д» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (III место).
Номинация «Фотография»
1. Осколкова Мария, 4 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                            г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

2. Попова Мария, 3 «В» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (II место).
3. Бочкарева Арина, 3 «Г» класс МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода (III место).

Номинация «Проект-презентация»

1. Острикова Юлия, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место).
2. Казьмин Олег, 10 «Б» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                            г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (I место).

3. Собинов Олег, Яготинцев Дмитрий, 4 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» (II место).
4. Бережной Александр, 4 «В» класс МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода (III место).
2. Педагогические работники, организаторы учебно-тематических экскурсий, подготовившие победителей Конкурса:
1. Кудрина Ирина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода
2. Воскобойникова Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

3. Жиденко Татьяна Борисовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

4. Гончарова Лариса Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

5. Кучеренко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

6. Андриевская Инна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода

7. Колычева Тамара Ивановна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества»

8. Андриянова Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 9» г. Белгорода

9. Пепенина Лариса Геннадиевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 9» г. Белгорода
10. Маслова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода
11. Чайка Елена Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ            № 18 г. Белгорода
12. Пенчева Наталья Борисовна, учитель музыки МБОУ СОШ № 18                         г. Белгорода
13. Ильченко Эльвира Сергеевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода
14. Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

15. Кулабухова Марина Александровна, учитель географии и биологии МБОУ «СОШ № 29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева
16. Гирянко Светлана Федоровна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода
17. Алексеева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 38» г. Белгорода

18. Потапова Светлана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 40» г. Белгорода

19. Карпова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ            № 40» г. Белгорода

20. Назаренко Татьяна Павловна, учитель географии МБОУ «СОШ № 40»            г. Белгорода

21. Ковальчук Нина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ            № 40» г. Белгорода

22. Родионова Лариса Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ          «СОШ № 40» г. Белгорода

23. Куракина Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 42 г. Белгорода

24. Шеховцова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода»

25. Бахрева Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ            № 46 г. Белгорода»
26. Персиянова Ирина Владимировна, учитель начальных классов МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области»
27. Кизилова Ольга Петровна, учитель начальных классов МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области»
28. Лактионова Лариса Николаевна, учитель начальных классов МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области»
29. Сологуб Надежда Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области»

30. Чефранова Мира Александровна, учитель начальных классов МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области»

31. Шахматенко Жанна Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Белгородской области»

32. Подзолкова Лилия Петровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

33. Сытенко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

34. Сорокина Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

35. Борисенко Анна Федоровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

36. Зарубина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

37. Юрьева Майя Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

38. Маликова Ирина Викторовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

39. Грищенко Галина Николаевна, учитель английского языка ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи»
40. Масленникова Татьяна Викторовна, учитель биологии ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи»
41. Сорока Наталья Петровна, учитель начальных классов ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи»
3. Директора образовательных учреждений, организовавшие активное участие учащихся в Конкурсе:

1. Егорова Светлана Владимировна, директор МБОУ «Гимназия № 5»        г. Белгорода

2. Андреева Виктория Николаевна, директор МБОУ СОШ № 18                       г. Белгорода

3. Шляхова Светлана Анатольевна, директор МБОУ «Гимназия № 22»              г. Белгорода

4. Войтенко Григорий Петрович, директор МАОУ «Лицей № 38»                        г. Белгорода

5. Кашкаров Степан Петрович, директор МБОУ «СОШ № 40»                            г. Белгорода

6. Тупикина Надежда Ивановна, директор МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области»

7. Нестерова Татьяна Николаевна, директор МБОУ «СОШ № 3 с УИОП  г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

8. Сухова Нина Дмитриевна, директор ГБОУ «Корочанская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением речи»